Quia vero verisimile est quempiam in circumven-
 tionem huius legis temptare pragmaticas nostras
 formas accipere tale aliquid eis agere permittentes,
 et hoc prohibemus in omni persona maiore vel mi-
 nore, sive in cingulum constituta sive horum qui
 circa nos sunt, sive aliorum quispiam inter populos
 habitantium. Et sancimus nulli penitus licentiam
 esse talem quempiam pragmaticum proferre typum
 neque ex hoc accipere aliquid [de] sanctissimis ec-
 clesiis competentium aut monasteriis aut ptochiis
 aut venerabilibus collegiis immobilium rerum; sed
 et gloriosissimo quaestori poenam imminere centum
 librarum auri, si quid tale dictaverit, simul et
 suscipientibus insinuationem talis cuiuspiam sacrae
 formae gloriosissimum iudicibus aut aliis quibusdam
 eandem imminere poenam: et tabelliones succum-
 bere Leonis piaem memoriae constitutioni, si egerint
 tale aliquid instrumentum, et deo amabiles episco-
 pos aut venerabiles oeconomos sine periculo refu-
 tare huiusmodi sacras pragmaticas formas, magis
 autem cum periculo suscipere et agnoscere, quia
 circa ipsum sacerdotium periculum sustinebunt, si
 neglegentes leges has quae ita fiant, pragmaticas se-
 1 quantur formas. Oportet enim ea, quae com-
 munitur et generaliter et in omnium utilitatem sanc-
 ciuntur, potius valere quam ea, quae circa aliquos
 studentur ad corruptionem communium agi legum.

cap. IX § 1 excitatur in tractatu περὶ διαφόρων ἀγνωσμάτων 2 (Heimbach *Ἀνέκδ.* 1, 191) ex *Ath.*

rant alienatione inanimae supellectilis. Similis videlicet observatio etiam in alienatione annonarum ci-
 vilium, sicut saepius diximus, custodiatur: quoniam tales annonas esse non solum in hac regia urbe, sed
 etiam in magna Alexandria et in Theopolitarum urbe didicimus, fortassis autem eiusmodi quid in aliis quo-
 que provinciis quibusdam usu venire. Si enim alibi quoque eiusmodi quae sit possessio, etiam in illa lex
 custodiatur suamque observationem extendat.

IX. Quoniam autem verisimile est quosdam ad labefactandam hanc legem nostram pragmaticas
 nostras sanctiones impetrare conaturus esse, quae tale quid ipsis facere permittant, etiam hoc in omni
 persona prohibemus et maiore et minore, sive quem magistratum gerat sive ex eis sit quos circa nos habemus,
 sive ex reliquis, qui popularium numero sunt. Ac sancimus, ut nemini prorsus eiusmodi pragmaticam
 sanctionem praetendere liceat, neque inde rem ullam immobilium quae ad sanctissimas ecclesias vel mona-
 steria vel ptochia vel sacra collegia pertineat accipere. Verum et gloriosissimo quaestori poena quin-
 quaginta librarum auri irrogetur, si tale quid dictaverit, et quae insinuationem talis sacrae sanctionis
 suscipiunt gloriosissimis potestatibus aliisque eadem poena imminet; et notarum, si tale instrumentum
 scripserint, constitutioni Leonis piaem sortis subiciantur: et deo carissimi episcopi vel religiosissimi oeco-
 nomii sine periculo eiusmodi sacras pragmaticas sanctiones reiciant, immo vero cum periculo admittant,
 sciantque se de ipso sacerdotio periclitaturos, si quidem neglectis legibus obsequantur pragmaticis sanc-
 1 tionibus ita factis. Oportet enim quae communiter et generaliter et ad omnium utilitatem sancita
 sunt, magis valere quam quae ex studio quorundam ad corrumpendas leges generales facta sunt.